
от 18.06.2015 № 211

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении внеплановой выездной проверки

 

На основании  пункта 11 части 1 статьи 23, статей 24,25,25.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Провести проверку в отношении Комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (ул. Смольного, дом 3).

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции: Борисова Алёна Александровна, начальник отдела
контроля органов власти, служебное удостоверение № 13612 от 26.03.2015;

Члены инспекции:

Агаян Георгий Араратович, старший государственный инспектор отдела контроля
органа власти, служебное удостоверение № 13610 от 31.10.2014;

Теватросян Ирина Спартаковна, специалист-эксперт отдела контроля органа
власти,  служебное удостоверение № 12614 от 10.04.2015;

Ивлева Александра Олеговна, специалист 1 разряда отдела контроля органов
власти, служебное удостоверение № 12612 от 26.03.2015.

3. Установить, что целью и задачей настоящей проверки является выявление
нарушений антимонопольного законодательства при предоставлении субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям.



4. Предметом настоящей проверки является проверка соблюдения требований
антимонопольного законодательства Российской Федерации.

5. Проверку провести в период с 19.06.2015 г. по 19.07.2015 г. включительно.

6. Правовыми основаниями проведения проверки являются пункт 11 части 1 статьи
23, статьи 24,25,25.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», поручение Правительства Российской Федерации.

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: осмотр
документов и предметов проверяемого лица, с производством при осуществлении
осмотра фотосъемки и видеозаписи;  копирование документов и информации
проверяемого лица, в том числе документов и информации в электронной форме;
получение объяснений.

8. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по
контролю, необходимых для проведения проверки:

Административный регламент Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по проведению проверок соблюдения
требований антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержден Приказом ФАС России  от 25.05.2012 N 340.

9. Перечень представляемых документов:

- журналы учета заявок на получение субсидий на государственную поддержку
агропромышленного комплекса за период с 01.01.2014 по 15.06.2015;

- соглашения о предоставлении субсидий на государственную поддержку
агропромышленного комплекса за период с 01.01.2014 по 15.06.2015  (по всем
подпрограммам);

- заявки на получение субсидий на государственную поддержку
агропромышленного комплекса за период с 01.01.2014 по 15.06.2015 (с пакетом
документов);

- письменные мотивированные отказы  (уведомления) в рассмотрении документов
на получение субсидий на государственную поддержку агропромышленного
комплекса за период с 01.01.2014  по 15.06.2015 (по всем подпрограммам);

- жалобы от заявителей на получение субсидий на государственную поддержку
агропромышленного комплекса за период с 01.01.2014 по 15.06.2015;

- нормативные правовые акты (иные акты) Комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области принятые во исполнение
Постановления Правительства Ленинградской области от 04.02.2014 № 15 за
период с 01.01.2014 по 15.06.2015.

10. Руководителю инспекции не позднее 3-х рабочих дней с даты окончания
проверки представить руководителю Ленинградского УФАС России акт проверки.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.



 

 

 

Руководитель управления                                                             А.Н. Плетешков

 

 

 

 

 


